Deutsche Bildung 14.09.2020
Studienfonds Il GmbH & Co. KG

WeiRlfrauenstralle 12 - 16

60311 Frankfurt am Main

Mandant 40375

Bilanz zum 30. Juni 2020

Aktivseite
30.06.2020 30.06.2020
EUR EUR
A. Umlaufvermdgen
I.  Forderungen und sonstige Vermdgensgegensténde
1. Forderungen aus Fordervertragen 26.778.474,12
2. sonstige Vermdgensgegenstande 13.638,17 26.792.112,29
Il.  Wertpapiere
1. sonstige Wertpapiere 883.000,00
Ill.  Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei
Kreditinstituten und Schecks 2.940.898,97
B. Nicht durch Vermégenseinlagen gedeckter Fehlbetrag 1.205.929,37
SUMME AKTIVA 31.821.940,63
HKF Hergenréther Kurka & Partner Standardauswertungskreis
PartG mbB
Steuerberater Wirtschaftsprufer .
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Siegburger Str. 39 b ADDISON’
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60311 Frankfurt am Main
Mandant 40375

Bilanz zum 30. Juni 2020

Passivseite

Eigenkapital

I.  Kapitalanteil Kommanditisten

1. Festkapital
2. Rucklagenkonten
3. Entnahmen
II.  Jahresfehlbetrag
IIl.  Nicht durch Vermégenseinlagen gedeckter Fehlbetrag
Rickstellungen
1. Steuerriickstellungen
2. sonstige Rickstellungen
Verbindlichkeiten
1. Anleihen
2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
3. sonstige Verbindlichkeiten

SUMME PASSIVA

HKF Hergenréther Kurka & Partner
PartG mbB

Steuerberater Wirtschaftsprifer
Rechtsanwalte

Siegburger Str. 39 b

53757 Sankt Augustin

30.06.2020
EUR

789.000,00
75.768,26

30.000.000,00
301.061,26
656.111,11

14.09.2020

30.06.2020
EUR

1.677.300,00
-1.754.478,08
-1.329,30
-1.127.421,99
1.205.929,37

864.768,26

30.957.172,37
31.821.940,63

Standardauswertungskreis

Seite 2
ADDISON’
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60311 Frankfurt am Main

Mandant 40375

Gewinn- und Verlustrechnung
far die Zeit vom
01. Januar 2020 bis 30. Juni 2020

30.06.2020 30.06.2020
EUR EUR
1. Umsatzerlose 550.455,20
2. sonstige betriebliche Ertrage 12.176,13
3. sonstige betriebliche Aufwendungen -1.602.084,52
4. sonstige Zinsen und ahnliche Ertrage 562.031,20
5. Zinsen und &hnliche Aufwendungen -650.000,00 -87.968,80
6. Ergebnis der gewdhnlichen Geschéaftstatigkeit -1.127.421,99
7. Jahresfehlbetrag -1.127.421,99
HKF Hergenréther Kurka & Partner Standardauswertungskreis
PartG mbB
Steuerberater Wirtschaftsprufer .
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