14.09.2020

Bilanz zum 30. Juni 2020

Aktivseite

		30.06.2020 <u>EUR</u>	30.06.2020 <u>EUR</u>
A.	. Umlaufvermögen		
	I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände		
	Forderungen aus Förderverträgen	26.778.474,12	
	2. sonstige Vermögensgegenstände	13.638,17	26.792.112,29
	II. Wertpapiere		
	sonstige Wertpapiere		883.000,00
	III. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks		2.940.898,97
В.	. Nicht durch Vermögenseinlagen gedeckter Fehlbetrag		1.205.929,37
	SUMME AKTIVA		31.821.940,63

Bilanz zum 30. Juni 2020

Passivseite

		30.06.2020 <u>EUR</u>	30.06.2020 <u>EUR</u>
A.	. Eigenkapital		
	I. Kapitalanteil Kommanditisten		
	Festkapital		1.677.300,00
	Rücklagenkonten		-1.754.478,08
	3. Entnahmen		-1.329,30
	II. Jahresfehlbetrag		-1.127.421,99
	III. Nicht durch Vermögenseinlagen gedeckter F	ehlbetrag	1.205.929,37
В.	. Rückstellungen		
	1. Steuerrückstellungen	789.000,00	
	2. sonstige Rückstellungen	<u>75.768,26</u>	864.768,26
C.	. Verbindlichkeiten		
	1. Anleihen	30.000.000,00	
	2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und L	eistungen 301.061,26	
	3. sonstige Verbindlichkeiten	<u>656.111,11</u>	30.957.172,37
	SUMME PASSIVA		31.821.940,63

Deutsche Bildung Studienfonds II GmbH & Co. KG Weißfrauenstraße 12 - 16 60311 Frankfurt am Main Mandant 40375

Gewinn- und Verlustrechnung für die Zeit vom 01. Januar 2020 bis 30. Juni 2020

		30.06.2020 <u>EUR</u>	30.06.2020 <u>EUR</u>
1.	Umsatzerlöse		550.455,20
2.	sonstige betriebliche Erträge		12.176,13
3.	sonstige betriebliche Aufwendungen		-1.602.084,52
4.	sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	562.031,20	
5.	Zinsen und ähnliche Aufwendungen	<u>-650.000,00</u>	-87.968,80
6.	Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit		-1.127.421,99
7.	Jahresfehlbetrag		-1.127.421,99